Периодическое печатное издание нормативных правовых актов Усть-Каначульского сельсовета, утвержденное решением сессии депутатов Усть-Каначульского сельского Совета  Ирбейского района от 20.12.2005 г. за № 12.

   Газета распространяется бесплатно
И  С  К  Р  А № 14
13.04.2023 г.
Администрация   Усть-Каначульского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	13.04.2023
	с. Усть-Каначуль

	№ 11

О подготовке к пожароопасному сезону  2023 года

В связи с повышением пожарной опасности на территории Усть-Каначульского сельсовета, в  целях обеспечения пожарной безопасности на территории Усть-Каначульского сельсовета в весенне-летний период 2023 года, руководствуясь Приказом министерства лесного хозяйства Красноярского края от 11.04.2023 № 86-942-од,  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Постановления Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. №  1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьями 19, 26, 30 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года № 69-ФЗ, Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района:

1. Гражданам, учреждениям и организациям всех форм собственности на территории Усть-Каначульского сельсовета соблюдать необходимые меры пожарной безопасности и действия в случае возникновения пожара, с учетом специфики весенне-летнего пожароопасного сезона.

2.   Жителям, учреждениям и организациям всех форм собственности на территории села Усть-Каначуль произвести  своевременную очистку территории принадлежащих земельных участков  и близлежащей территории общего пользования от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы в период с 13 апреля по 25 апреля.
3. Запретить населению Усть-Каначульского сельсовета бесконтрольные отжиги прошлогодней травы на огородах, полях и в лесу; самовольное выжигание личных покосов, брошенных полей; сжигание мусора в черте населенного  пункта в весенне-летний период 2023 года.
4. Организовать ежедневное патрулирование населенного пункта с привлечением сотрудников полиции, добровольных пожарных, с целью контроля за соблюдением гражданами запрета на сжигание сухой травянистой растительности и мусора.

5. Провести 27 апреля совместно с участковым оценку реализации мероприятий по очистке придомовых и прилегающих территорий от мусора и травянистой сухой растительности.

6. Обеспечить информирование населения о запрете палов сухой растительности на полях и на территории населенного пункта через периодически печатное издание «Искра».

7.    Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

8. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодически печатном издании «Искра».

Глава сельсовета                                        А.А.Быкова

[image: image1]
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]3AMETM.I1M HO)KAP - 2
3BOHMUTE HA HOMEP «101»
2l ¥ -

663663 с.Усть-Каначуль,ул.Молодежная-12,Усть-Каначульский сельсовет, издание «Искра» тираж 25 экземпляров

[image: image4.png]nasHoe ynpaenexHue MYC Poccuu no KpacHosipcKkomy Kparo

TH Y PASBEAEHWS KOCTPOB
3ANACA W JEMNSIX HACE!

3EMRAX

HiIX NYHKTOB

Mecro wcronssosanmsn
omKpToro orua RoMKHO
Boito swinonHeno 8 suge
KoTnogana (sma, pos) we
wenee uew 0,3 metpa
£nyGunoM u He Goree 1
MeTpa & anameTpe 1
pacnonorareca Ka
paccronmun He wenee:

Wenons3osanme
oTKpBiToro orkA H
passepenne.
Koctpos ana
npurorosnens
P 8 MaKranax
‘Xaposusx

==

Coxuranwe uycopa &
.erannuuecton emxoctn
(Govxa, Gax, manran)
oBwemow e Gonee 1 Ky6. M.
6e3 nporapos u oTeepcTHt
(oB3arensHo Hanmume
nossonAIoOuero nonHocTsio
3aKpBiT emKocTS 8 Cyvae
eobxomumocT)

Vicnon308anwe oTKDBITOro OrHA 3anpewieno:
F T S ——

N e ——
g emeey

Fospin rosperpany e sracprs,  vou ot e
e e v 3 o o o e

Tiio WCrONb3YIoLiee GTRpoTLn
oroHb RoMKHo!

o 1 areanso e o0 no cra
R
et o
oo S o
s
e msons